
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Smlouva o spolupráci 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ: 61989592 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
zastoupena prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

(dále jen jako „UP") 

a 

Muzeum umění Olomouc 
IČ:75079950,DIČ:CZ75079950 
se sídlem Denisova 47, 771 11 Olomouc 
státní příspěvková organizace 
zastoupena Mgr. Michalem Soukupem, ředitelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

( dále jen jako „muzeum"), 

tímto uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
jako „občanský zákoník"), tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen jako „smlouva"): 

Preambule 

1. Na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o VŠ"), 
UP, jako veřejná vysoká škola univerzitního typu, uskutečňuje zejména tvůrčí vzdělávací, 
vědeckou, výzkumnou, vývojovou, uměleckou a další činnost a dále rovněž spolupracuje 
s různými stupni státní správy a samosprávy, s podnikovou a kulturní sférou. 

2. Muzeum umění Olomouc je zřízeno za účelem naplňování funkce muzea ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisú a naplňování smlouvy o zřízení, 
správě a provozu Arcidiecézního muzea v Olomouci uzavřené mezi Arcibiskupstvím 
olomouckým a muzeem na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury č. 10/1997 ze dne 21. 
listopadu 1997, ve znění pozdějších dodatků. Muzeum je zřízeno za účelem získávat, 
shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti 
sbírky muzejní povahy, provádět základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo 
experimentální vývoj týkající se sbírek a prostředí, z nějž jsou získávány sbírkové 
předměty a šířit výsledky výzkumu a vývoje prostřednictvím výuky, publikování, 
muzejních výstav a muzejních programů, metodiky nebo převodu technologií. 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

3. Smluvní strany navazují na smlouvu o vzájemné spolupráci uzavřenou dne 13.04.2015 a 
deklarují svůj zájem, ochotu a připravenost spolupracovat při studiu a průzkumu 
uměleckých děl ze sbírek Muzea umění Olomouc, Arcibiskupství olomouckého, píip. 
sbírek jiných vlastníků, které muzeum spravuje. 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je realizace průzkumů uměleckých děl ze sbírek muzea a ze sbírek 
Arcibiskupství olomouckého, IČ: 00445151, se sídlem Wurmova 9, 771 01 Olomouc, příp. 
sbírek jiných vlastníků (dále jen „předmět spolupráce"). 

II. 
Podmínky spolupráce 

1. UP se zavazuje provádět studium a průzkum vybraných uměleckých děl (dále jen 
„umělecká díla" či „zkoumaná díla"). Průzkumem se rozumí zejména neinvazivní průzkum 
prostřednictvím pokročilých technologií především s využitím optických metod, např. 
R TG záření, infračervené záření, ultrafialová fluorescence, termografie, Raman, 
kolorimetrie, případně další metody ujednané v prováděcí smlouvě o výpůjčce. 

2. Jednotlivá dílčí plnění budou, v případech, kdy průzkum bude probíhat na pracovišti UP, 
realizována na základě prováděcích smluv, přičemž jedna nebo druhá strana zašle návrh na 
realizaci průzkumu, ve kterém uvede, jaké umělecké dílo má být zkoumáno, jakým 
způsobem a v jakém rozsahu. Nevyjádří-li se druhá strana k tomuto návrhu ve lhůtě 30 dní 
od doručení návrhu, platí, že jej nepřijímá a dílčí plnění nebude realizováno. 

3. V případě každého vybraného uměleckého díla bude před započetím průzkumu, který bude 
nutné realizovat na pracovišti UP, uzavřena prováděcí smlouva o výpůjčce mezi smluvními 
stranami, ve které budou specifikovány podmínky výpůjčky, zejm. muzeem stanovená 
odhadní cena uměleckého díla, rozsah a způsob zkoumání uměleckého díla. Jednotlivá 
umělecká díla budou muzeem vždy dopravena do místa realizace jednotlivého dílčího 
plnění, jež bude uvedeno v prováděcí smlouvě. Okamžikem převzetí uměleckého díla ze 
strany UP, jež bude potvrzeno písemným předávacím protokolem, tzv. condition report, 
podepsaným oprávněnými osobami ve věcech realizace této smlouvy obou smluvních 
stran, přechází nebezpečí škody na uměleckém díle na UP. Při předání uměleckého díla UP 
a následně jeho předání zpět muzeu bude rovněž podepsán condition report tohoto 
uměleckého díla. 

4. UP vždy odpovídá za škodu, která na uměleckém díle vznikne v době, kdy na UP leží 
nebezpečí škody na věci. 

5. Bude-li předmětem prováděcí smlouvy umělecké dílo vlastníka mimo sbírku muzea, zajistí 
muzeum předchozí písemný souhlas vlastníka díla. 

6. Po provedení jednotlivých dílčích plnění budou zkoumaná díla předána UP zpět muzeu 
v místě realizace dílčích plnění, o čemž bude sepsán předávací protokol. Okamžikem 
předání uměleckého díla muzeu na něj přechází nebezpečí škody na uměleckém díle. 



Univerzita Palackého 

v Olomouci 

7. V případě, že průzkum zkoumaného díla bude probíhat v prostorách muzea nebo 
v prostorách muzeem využívaných, nebude uzavírána smlouva o výpůjčce zkoumaného 
díla. V takových případech se smluvní strany domluví na rozsahu a průběhu průzkumu, 
jenž má být realizován a pořídí o tom před započetím průzkumu písemný záznam. 
Průzkum budou ve smluveném rozsahu následně realizovat zaměstnanci UP pod 
nepřetržitou přímou kontrolou pověřeného zaměstnance muzea. 

8. V případě, že budou výsledky vzešlé z realizace průzkumů uměleckých děl na základě této 
smlouvy vytvořeny v elektronické nebo listinné podobě (dále jen „výstup"), zavazuje se 
UP předat muzeu bezplatně jeden exemplář takového výstupu. V případě, že bude výstup 
obsahovat i zkoumané dílo ze sbírek Arcibiskupství olomouckého, předá UP muzeu 
bezplatně vždy dva exempláře výstupu. 

9. Veškeré prezentace, reprodukce a uložení prací z výzkumů vyplývajících, budou 
prováděny v souladu s právními předpisy. Ochrana autorských práv a publikování, 
využívání a ochrana výsledků obsažených v těchto pracích budou podléhat právním 
předpisům platným v obou smluvních institucích. V případě potřeby mohou být ustanovení 
související s právy duševního vlastnictví stanoveny zvláštními dohodami. 

III. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemně, a to prostřednictvím 

datovaných, vzestupně číslovaných dodatků, opatřených podpisy obou smluvních stran. 
4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. Jednotlivá dílčí plnění se pak řídí úpravou smlouvy o výpůjčce 
obsažené v ust. § 2193 a násl., úpravou smlouvy o dílo obsažené v ust. § 1746 odst. 2 a 
úpravou smlouvy o přepravě obsažené v ust. § 2555 a násl. občanského zákoníku. 

5. Neujednají-li si strany písemně jinak, řídí se veškerá práva a povinnosti vyplývající 
z jednotlivých dílčích plnění ustanoveními této smlouvy. 

6. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží obě smluvní strany. 

prof. Mgr. Ja oslav Miller, M.A., Ph. 
rektor UP 

V Olomouci dne .. ?ř.�{ . . 2::'/.,(. 






